CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº. 03/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, vem publicar a RETIFI-

CAÇÃO DO CHAMAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL 003/2019, EDITAL Nª 02/2022 através da

Portaria n.º 30.877 de 28 de Janeiro de 2022, referente a classificação do candidato CLAUDINO SILVA DE SOUZA,

publicado em 14 de Agosto de 2021, conforme informação abaixo:

Clasif Inscrição Nome Cargo Modalidade

3º 0504843 TAYNÁ LUIZA HENN * Professor Anos/Séries Finais do Ensino
Fundamental  Matemática

Ampla
Concorrência

 ONDE SE LÊ:

* Tendo em vista que a 1ª candidata MAIARA ALESSANDRA LOPES DA SILVA (candidata Pretos ou Pardos), inscrição 0506436, cargo

Professor Anos/Séries Finais do Ensino Fundamental Matemática, teve sua nomeação em 1º lugar na Ampla Concorrência, foi

nomeada na 3º Classificação a 2º candidata da Modalidade Pretos ou Pardos, TAYNÁ LUIZA HENN, inscrição 0504843, cargo

Professor Anos/Séries Finais do Ensino Fundamental Matemática, da Modalidade Pretos ou Pardos.

Clasif Inscrição Nome Cargo Modalidade

3º 0504843 TAYNÁ LUIZA HENN * Professor Anos/Séries Finais do Ensino
Fundamental  Matemática

Ampla
Concorrência

 LEIA-SE:

* Tendo em vista que a 1ª candidata MAIARA ALESSANDRA LOPES DA SILVA, inscrição 0506436, cargo Professor Anos/Séries Fi-

nais do Ensino Fundamental Matemática, teve sua nomeação em 1º lugar na Ampla Concorrência e também em 1º lugar na Mo-

dalidade Pretos ou Pardos, por este motivo, foi nomeada a 3º candidata da Modalidade Ampla Concorrência, TAYNÁ LUIZA

HENN, inscrição 0504843, cargo  Professor Anos/Séries Finais do Ensino Fundamental Matemática, por não termos Banca de

outro candidato da Modalidade Pretos ou Pardos.

Santa Cruz do Sul, 02 de Fevereiro de 2022.

               Helena Hermany
             Prefeita Municipal

    EDEMILSON CUNHA SEVERO
Secretário Municipal de Administração
Cumpra-se esta determinação.